
ROD „Mieszko" 
w Wałbrzychu 

Wałbrzych, dnia 26 kwietnia 201 Sr. 

Pan 
Donald Tusk 
Prezes Rady Ministrów 
Warszawa 

My, wyborcy z Okręgu Wyborczego nr 2, działkowcy z ROD „Mieszko" w 
Wałbrzychu, w woj. dolnośląskim, uczestniczący w zebraniu sprawozdawczym 
zwracamy się do Pana Premiera z prośbą o wycofanie projektu ustawy o ogrodach 
działkowych który przygotował zespół posłów Platformy Obywatelskiej kierowany 
przez Pana Posła Stanisława Huskowskiego. 

Przygotowany projekt zawiera zapisy, które pozbawiają nas szeregu uprawnień. 
Zapowiada wyraźnie podniesienie opłat za działki i nacjonalizację naszego majątku, 
który powstał dzięki pracy wielu pokoleń działkowców. Ponadto chce nas pozbawić i 
to wbrew Konstytucji RP, prawa do stworzenia struktur o charakterze ponad 
ogrodowym, między ogrodowym. W swej istocie zmierza on do szybkiej i zupełnej 
likwidacji ogrodów działkowych, a tym samym uderza głównie w osoby stare i 
ubogie. 

W przypadku wejścia w życie projektu ustawy - na co mało zwraca uwagę -
zauważalnie spadnie produkcja narzędzi i maszyn ogrodowych, wyposażenia działek, 
w tym mebli ogrodowych, środków ochrony roślin i nawozów stosowanych oraz 
wydawnictw niezbędnych dla właściwego prowadzenia działek, w rezultacje jakaś 
liczba osób straci pracę. W krótkim czasie przybędzie na obrzeżach miast terenów 
niezagospodarowanych i zaśmieconych. 
Pan Poseł Stanisław Huskowski wypowiada się o polskim ruchu działkowym 
kłamliwie i bez znajomości tematyki ogrodnictwa działkowego, a część jego opinii o 
naszym związku należy do kuriozalnych. Naszym zdaniem wyrządza on w ten sposób 
krzywdę także samej PO. Czyżby, zatem potrzeba pozyskania przez samorządy 
miejskie gruntów na sprzedaż, była wystarczającą rekomendacją dla skrzywdzonych 
kilku milionów działkowców i ich rodzin ? 

Gdyby tak nie było nie lekceważono by naszych głosów, w tym wyborców, i 
słuchano by nas a nie wrogów polskiego ruchu działkowego . 
Panie Premierze i przewodniczący Platformy Obywatelskiej, niech Pan ma 
świadomość szkodliwości proponowanych rozwiązań. 

Na oryginale 23 podpisy 


